
1

Výchovný ústav, dětský domov se školou, střední škola, základní škola a 
školní jídelna, Nádražní 698, Moravský Krumlov

Specifikace

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky je zadávána ve smyslu ustanovení §6, §12 odst. 
3 a §18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) a v souladu se Směrnicí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
upravující zadávaní veřejných zakázek malého rozsahu č.j. 2371/2009-14 ze dne 23. července
2009, ve znění pozdějších dodatků.

                 

1. Zadavatel Výchovný ústav, dětský domov se školou, střední škola, základní škola
a školní jídelna, Nádražní 698, Moravský Krumlov

Sídlo: Nádražní 698, 672 01 Moravský Krumlov 
  IČO: 49438905
  Jednající: Mgr. Janem Košíčkem, ředitelem
  Bankovní spojení: KB Moravský Krumlov
  Číslo účtu: 19-5083210267/0100
  Telefon: 731654207
  Mail: kosicekjan@seznam.cz

Vyzývá

zájemce k předložení nabídky na výše uvedenou zakázku.
   
  2. Vymezení předmětu veřejné zakázky
       Požadujeme dodání 1 kusu osobního automobilu minimálně s těmito parametry:

- motor TDI, výkon nejméně 80 kW
- průměrná spotřeba max. 6,5 l
- systémy ABS, ESP, EBV, ASR, DSR, HHC, ESBS
- 6 stupňová převodovka 
- výškově i podélně posuvný volant a sedadlo řidiče
- 6x airbag, u spolujezdce možnost deaktivace
- klimatizace 
- autorádio CD + MP 3
- posilovač řízení, imobilizér
- dálkové centrální zamykání
- palubní počítač + tempomat+indikátor řazení+automatické svícení
- podélný střešní nosič
- mlhovky
- posuvná a vyjímatelná zadní sedadla se systémem ISOfix pro uchycení dětské sedačky
- parkovací asistent



2

Cenová nabídka
        Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 500 000,- včetně DPH.
        Nabídková cena bude uvedena s DPH, bez DPH a samostatně DPH
         Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná. Zadavatel nepřipouští   
         překročení nabídkové ceny.

3. Administrativní požadavky
Nabídka bude doručena nejpozději do 14.12.20114 do 8.30 hod kanceláře VUDDŠ, 
Nádražní 698, Moravský Krumlov.
Nabídka bude vypracována v českém jazyce.
Nabídka bude doručena v uzavřené a neporušené obálce a opatřena nápisem              
„NEOTVÍRAT - Zadávací řízení – Obnova vozového parku“.
Nabídka bude řádně podepsána zástupcem uchazeče, který je oprávněn za uchazeče 
jednat.
Společně s nabídkou budou doloženy kvalifikační předpoklady podle odst.4 této výzvy
a krycí list nabídky.
Uchazeči jsou vázáni svou nabídkou k zadavateli, zadávací lhůtou, která začíná běžet 
okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, přičemž vítěznému uchazeči se prodlužuje 
až do doby uzavření smlouvy, nebo do zrušení zadávacího řízení. Zadávací lhůta však 
činí maximálně 60 kalendářních dní.

4. Základní kvalifikační předpoklady

Dodavatel prokáže formou čestného prohlášení splnění základních kvalifikačních 
předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. a) až j) zákona 

Profesní kvalifikační předpoklady – výpis obchodního rejstříku.

5. Obchodní a platební podmínky
Zadavatel nebude poskytovat zálohy. Platební doklad (faktura) bude dodavatelem 
vystavena při předání předmětu zakázky. 

6. Doba realizace
Předmět zakázky bude zadavateli předán nejpozději v do 30.12.2011.

7. Kriteria hodnocení nabídek
               Nejnižsí nabídková cena.

8. Termín a místo otvírání obálek s nabídkami
Otvíraní obálek s nabídkami se uskuteční dne 14.12.20011 v 9.00 hod. na adrese:  
Výchovný ústav, dětský domov se školou, střední škola, základní škola a školní 
jídelna, Nádražní 698, Moravský Krumlov, 672 01

9. Požadavek na předložení návrhu kupní smlouvy
Návrh kupní smlouvy musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat za uchazeče 
nebo jeho jménem. Závazné požadavky zadavatele na obsah návrhu smlouvy (vzor 
kupní smlouvy) tvoří přílohu č. 2.



3

Uchazeč není oprávněn činit změny či doplnění těchto závazných požadavků 
zadavatele, vyjma údajů, u nichž vyplývá z obsahu těchto závazných požadavků 
povinnost jejich doplnění.

10. Informace o výsledku zadávacího řízení
Uchazeči budou o výsledku zadávacího řízení informováni písemně.

11. Práva zadavatele
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit nebo doplnit podmínky nabídky, 
neakceptovat nabídky v plném rozsahu, odmítnout všechny nabídky, neuzavřít 
smlouvu. Zadavatel může v textu již odeslané a uveřejněné výzvy provádět pouze 
takové opravy, které nemohou mít vliv na průběh zadávacího řízení. V případě oprav, 
které by měly vliv na průběh zadávacího řízení, je zadavatel oprávněn zadávací řízení 
zrušit. Ze zadávacího řízení budou vyloučeny ty nabídky, které nebudou splňovat 
zadavatelem stanovené požadavky nebo nebudou obsahovat zadavatelem požadované 
náležitosti.

12. Další podmínky
Uchazečům nenáleží žádná odměna ani úhrada nákladů, které vynaložil v souvislosti 
se zpracováním a podáním nabídky.

13. Přilohy
Příloha č. 1 – Vzor čestného prohlášení uchazeče o splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů.
Příloha č.2 – Závazné požadavky zadavatele na obsah návrhu smlouvy (vzor kupní 
smlouvy).

V Moravském Krumlově  4.12.2011 Mgr. Košíček Jan, ředitel VÚDDŠ



4

K U P N Í S M L O U V A
uzavřená podle ustanovení § 409 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (déle jen „obchodní zákoník“)

                                                                          I.
                                                              Smluvní strany

1. Kupující: Výchovný ústav, dětský domov se školou, střední škola, základní škola a školní 
jídelna, Moravský Krumlov, Nádražní 698

Sídlo: Nádražní 698, Moravský Krumlov, 672 01
Právní forma: příspěvková organizace
IČ: 494389052
Jednající : Mgr. Jan Košíček – ředitel
Tel: 731 491 208
e-mail: kosicekjan@seznam.cz

2. Prodávající:
sídlo:
IČ :
DIČ:
zapsaný: v obchodním rejstříku, vedeném oddíl , vložka
jednající:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
bankovní spojení: , č. ú.:

                                                                            II.
                                                         Předmět smlouvy a cena

1. Předmětem této smlouvy je koupě 1 kusu nového osobního automobilu…………….. (dále 
jen „zboží“), který je schopen provozu v souladu s příslušnými platnými předpisy a normami, 
včetně předání návodů k obsluze a údržbě v českém jazyce, technické dokumentace vztahující 
se ke zboží, jakož i veškerých listin a dokladů, jichž je třeba k nakládání se zbožím a k jeho 
řádnému užívání a zaškolení dle čl. IV odst. 5 této smlouvy.
2. Bližší specifikace zboží a ceny za zboží je uvedena v nabídce prodávajícího, která je
nedílnou součástí této smlouvy, jako její Příloha č. 1.
3. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu zboží, v množství, 
jakosti a provedení požadovaném kupujícím, bez faktických a právních vad, a převést na něj
vlastnické právo ke zboží, za podmínek dohodnutých v dalších ustanoveních této smlouvy. 



5

Kupující se zavazuje řádně a včas předané a bezvadné zboží převzít a zaplatit za něj
prodávajícímu kupní cenu, specifikovanou v odst. 4 tohoto článku, na základě dohodnutých
podmínek.
4. Celková cena za zboží bez DPH je ,- Kč, celková výše DPH je ,- Kč a celková cena za
zboží s DPH je ,- Kč (slovy: korun českých).
5. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění bude sídlo kupujícího.

                                                                         III.
                                                          Platební podmínky

1. Prodávající má právo vystavit kupujícímu daňový doklad - fakturu až po předání zboží
včetně příslušenství a dokladů, specifikovaných v čl. VI této smlouvy a po zaškolení
kupujícího.
2. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a údaje dle § 13a obchodního
zákoníku. V případě, že faktura
nebude obsahovat předepsané náležitosti, je kupující oprávněn ji zaslat ve lhůtě splatnosti
zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti
počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury.
3. Faktura je splatná do 21 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. S ohledem na možnosti 
uvolnění finančních prostředků ze státního rozpočtu  může být splatnost faktur prodloužena o 
dalších 90 dnů, opožděné uvolnění finančních prostředků ze státního rozpočtu  se nepovažuje 
za prodlení splatnosti faktur a nebude předmětem sankcí. Za den úhrady se považuje den, kdy 
byla fakturovaná částka odepsána z účtu kupujícího.
4. Kupující se zavazuje provést úhradu kupní ceny bezhotovostním převodem na účet
prodávajícího. Číslo bankovního účtu bude uvedeno na faktuře.

                                                                   IV.
                                                             Dodání zboží

1. Prodávající je vlastníkem zboží a nese nebezpečí škody na zboží až do převzetí zboží 
kupujícím. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem, kdy 
kupující písemně potvrdí v místě plnění převzetí zboží. Okamžikem převzetí zboží nabývá 
kupující vlastnické právo ke zboží.
2. Prodávající se zavazuje dodat na svůj náklad zboží nejpozději do 23. 12. 2011.
3. O průběhu a výsledku předání a převzetí zboží smluvní strany sepíší a podepíší předávací 
protokol, který bude obsahovat specifikaci zboží, místo a datum jeho předání, jakož i 
výslovné prohlášení kupujícího, zda zboží přebírá či nikoli a pokud ne, z jakých důvodů.
Kupující potvrdí svým podpisem protokol o převzetí zboží, který slouží jako podklad pro 
vystavení faktury.
4. O přesném termínu, místu a způsobu dodání vyrozumí prodávající kupujícího minimálně 
pět dnů před jeho uskutečněním, a to telefonicky, faxem či elektronickou poštou.
Kupující je oprávněn
odmítnout převzetí zboží, pokud se na něm budou vyskytovat v okamžiku předání právní 
nebo faktické vady.
Zboží se považuje za řádně dodané a závazek prodávajícího dodat zboží je splněn až 
okamžikem převzetí zboží kupujícím bez vad.
V případě, že se na zboží či jeho části bude vyskytovat v okamžiku předání vada či více vad 



6

nebránících jeho užívání, je kupující oprávněn zboží převzít, přičemž v protokolu uvede, že 
zboží přebírá s vadami, které konkretizuje a stanoví prodávajícímu lhůtu k jejich odstranění.
Takové zboží se považuje za dodané.

5. Při předání zboží je prodávající kupujícímu předvede v silničním provozu, čímž prokáže
bezchybnost, kompletnost a způsobilost zboží k provozu. Současně prodávající provede
průkazné zaškolení kupujícím určených pracovníků pro obsluhu a údržbu zboží, a to
zdarma.
                                          
                                                                      V.
                                               Záruka a servisní podmínky

1. Záruční a servisní podmínky se řídí podmínkami vydanými výrobcem či importérem
uvedenými v servisní dokumentaci ke zboží.
Prodávající poskytuje ve smyslu § 429 obchodního zákoníku kupujícímu záruku za jakost 
zboží spočívající v tom, že zboží a jeho veškeré součásti bude po celou dobu záruční doby 
způsobilé ke smluvenému či obvyklému užívání, resp. si zachová smluvené či obvyklé 
vlastnosti.
Záruční doba počíná běžet ode dne následujícího po protokolárním předání a převzetí zboží a 
trvá …. měsíců.
Prodávající odpovídá za vady, které má zboží při převzetí, jakož i za vady, které se vyskytnou 
po převzetí v záruční lhůtě. Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či kvalitativních 
náležitostí zboží, stanovených touto smlouvou, technickými normami či jinými obecně 
závaznými právními předpisy, dále dodání jiného zboží a vady v dokladech nutných k užívání 
zboží.  
Prodávající dále odpovídá za vady vyskytnuvší se po uplynutí záruční doby, pokud byly 
způsobeny porušením jeho povinností.
2. Prodávající zajistí servis zboží do 40 km od sídla kupujícího.
3. Kupující je povinen zjištěné vady bezodkladně oznámit prodávajícímu, a to písemně, 
telefonicky či elektronickou poštou.
Prodávající je povinen vady bezplatně odstranit v dohodnuté lhůtě, nejpozději však do 15 dnů 
ode dne jejich oznámení. Po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro vady, za které 
odpovídá prodávající, záruční doba neběží.

                                                                       VI.
                                                           Průvodní doklady

Spolu se zbožím předá prodávající kupujícímu:
- návod na obsluhu a údržbu v českém jazyce, a to včetně příslušenství;
- doklady nutné k řádnému užívání a provozu vozidla na pozemních komunikacích;
- servisní knížku.

VII.
Sankce

1. Kupující má právo požadovat na prodávajícím při nedodržení termínu předání zboží
smluvní pokutu, a to ve výši 0,5 % z celkové ceny bez DPH za každý započatý den
prodlení. Při nedodržení stanoveného termínu předání zboží (23. 12. 2011) je kupující
oprávněn také od smlouvy odstoupit. Prodávající není v prodlení s předáním zboží, pokud
by toto prodlení bylo zapříčiněno pouze z důvodů spočívajících na straně kupujícího.
2. Prodávající má právo požadovat na kupujícím při nedodržení termínu splatnosti faktury



7

zákonný úrok z prodlení.
Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů po obdržení písemné výzvy oprávněné strany k jejímu 
zaplacení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu případně vzniklé 
škody.
Kupující je dále od smlouvy oprávněn odstoupit, pokud prodávající neodstraní vady zboží ve 
lhůtě delší než 15 dnů od jejich oznámení.
Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem, kdy je písemné odstoupení doručeno druhé 
smluvní straně.

                       
                                                                     VIII.
                                                        Závěrečná ustanovení

1. Obě smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou podrobně seznámily, že souhlasí
s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé 
asvobodné vůle a při uzavírání smlouvy nejednaly v tísni.
Smluvní strany se dohodly, že pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se 
vztahy prodávajícího a kupujícího příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku a dalších 
obecně závazných právních předpisů platných v České republice.
Obě smluvní strany se dohodly, že případné spory, které nevyřeší vzájemným jednáním, bude 
řešit věcně a místně příslušný soud České republiky.
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
3. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a oběma
smluvními stranami podepsaných dodatků.
4. Smlouva obsahuje 3 strany textu + 1 přílohu (nabídka prodávajícího) a je vyhotovena ve
třech stejnopisech, z nichž kupující obdrží dvě vyhotovení a prodávající jedno.

Seznam příloh:

V Moravském Krumlově  dne: 

__________________________                               ___________________________
za kupujícího                                                                           za prodávajícího
Mgr. Jan Košíček, ředitel




